ATA  DA  REUNIÃO  DE  INSTALAÇÃO  DO  PRIMEIRO  PERÍODO
LEGISLATIVO  DO ANO DE  DOIS  MIL  E  VINTE  E  UM DA  COMISSÃO
ESPECIAL AO PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO Nº
007/2021

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
um,  às  doze horas  e  vinte  e  seis minutos,  reuniram-se,  de  forma
híbrida, através de Sistema de Deliberação Remota, nos termos da
Resolução  nº  1.664/2020,  os  membros  da  Comissão  Especial  ao
Projeto  de  Emenda  à  Lei  Orgânica  do  Município  nº  007/2021.
Estiveram  presentes,  presencialmente, os  Senhores  Vereadores
Danilo  Lopes,  Júlio  Brizzi,  Lúcio  Bruno,  Márcio  Martins  e  Professor
Enilson.  De  forma  virtual,  estiveram  presentes  os  Senhores
Vereadores Eudes Bringel, Larissa Gaspar e PP Cell.  Os membros da
Comissão,  indicados,  na  forma  regimental,  para  compor  esse
colegiado  para  o  biênio  2021/2022,  iniciaram  a  sessão  com  a
finalidade de  eleger,  entre  os  seus  componentes,  o  presidente da
comissão. Assumiu a  presidência, interinamente, o Vereador  Márcio
Martins, por ser o membro mais idoso dentre os de maior número de
legislaturas, que deu ciência dos objetivos da reunião. Em seguida, o
Senhor  Presidente  interino  solicitou  aos  membros  presentes  que
apresentassem as suas candidaturas à presidência, ocasião em que o
Vereador Danilo Lopes se manifestou como postulante ao cargo. Não
havendo outro candidato para ocupar a posição, iniciou-se o processo
de votação, que apresentou como resultado a eleição do Vereador
Danilo Lopes para presidente,  por unanimidade. Nada mais havendo
para ser discutido, o Senhor Presidente levantou a presente reunião.
A reunião foi levantada às doze horas e trinta e dois minutos.

Câmara Municipal de Fortaleza, 24 de junho de 2021.

Presidente

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

an
ilo

 L
op

es
 F

er
re

ira
 L

im
a

em
 2

4/
06

/2
02

1
15

:5
1:

09
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
pi

.c
m

fo
r.

ce
.g

ov
.b

r/
as

si
na

do
r/

pd
f/9

c8
78

c8
b-

c2
7b

-4
4c

5-
8b

68
-9

fc
fe

10
45

05
6/

16
24

56
06

69
73

7.

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente por Danilo Lopes Ferreira Lima em 24/06/2021 15:51:09.

Para conferir o original capture o QRCode acima ou acesse o endereço eletrônico abaixo:

https://api.cmfor.ce.gov.br/assinador/pdf/9c878c8b-c27b-44c5-8b68-9fcfe1045056/1624560669737.

		emailfromp1289@gmail.com
	2021-06-24T18:51:09+0000
	Location from p12
	Danilo Lopes Ferreira Lima
	...